PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE ADALTO FERREIRA DA SILVA

MEMORANDO Nº 024/2025            Nova Mamoré/RO, 06 de outubro de 2025.

DO: Presidente

PARA: Vereador Jefferson de Castro Clímaco

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça, Finanças, Economia e

Fiscalização Financiamento e Orçamentária – CCJFEFFO

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

                Senhor Presidente,

 Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho, por meio deste, encaminhar a

Vossa Excelência os seguintes projetos:

• Projeto de Lei nº 313-GP/2025 – “Autoriza Abertura de Crédito

Adicional Suplementar por Anulação no Orçamento Vigente.” R$

117.642,70 (cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e dois

reais e setenta centavos) – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

•  Projeto de Lei nº 314-GP/2025 – “Autoriza abertura de crédito

adicional especial por excesso de arrecadação no orçamento

vigente.” R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) -

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

        Os projetos são de autoria do Poder Executivo e seguem para estudo e

Parecer da Comissão de Constituição, Justiça, Finanças, Economia e

Fiscalização Financiamento e Orçamentária – CCJFEFFO nos termos

regimentais.

ID: 243424 e CR C: 496B99E 2

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE ADALTO FERREIRA DA SILVA
  Certo de que Vossa Excelência atenderá ao pedido formulado, renovo

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

______________________________

ADALTO FERREIRA DA SILVA
 Presidente da CMNM

ID: 243424 e CR C: 496B99E 2

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Munict pio de Nova Mamoré

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ð NICO

243424ID:

D73FA437A5CFF1539C8C8B5E A4080794

496B99E 2

MD5:

CR C:

6A0A8D9BE 36130154FBA09DE 8228D9922D906BE C721830513E D6A2B4BE D0537CS HA256:

Memorando
Tipo do Documento

014/GABPRE S /2025
Identificaçã o/Número

06/10/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

E ncaminK amento de Projetos de Lei
S úmula/Objeto:

LARIS S A S ILVA S ODRE  VE DAUsuário:

06/10/2025 15:26:08Criaçã o: 06/10/2025 15:28:19F inalizaçã o:

INTE RE S S ADOS

CAMAR A MUNICIPAL Nova Mamoré R O 06/10/2025 15:28:10

AS S UNTOS

ME MOR ANDO 06/10/2025 15:27:12

CIE NTE S

FR ANCIS CO CE LIO BR ITO S ILVA 06/10/2025 15:34:40

CR IS TINA PE R E IR A DA S ILVA 06/10/2025 15:50:31

AS S INATURAS  E LE TRÐ NICAS

ADALTO FE R R E IR A DA S ILVA 06/10/2025 15:28:59PR E S IDE NTE  DA CÂMAR A

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br
informando o ID 243424 e o CR C 496B99E 2.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.